[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ВОСХОДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е

12 октября 2021 года
№  33
О внесении изменений в решение «О  бюджете Восходовского сельсовета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы»

В связи с выделением субсидии и софинансирования со стороны граждан на реализацию проекта инициативного бюджетирования «Вам решать»:
Сельский Совет решил:
 Внести в решение сельского Совета от 18.12.2020 г № 21 «О  бюджете Восходовского сельсовета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы» (с внесенными изменениями решениями № 20 от 18.05.2021 г., № 23 от 26.07.2021 г., № 24 от 13.08.2021 г., № 25 от 27.08.2021 г., № 28 от 28.09.2021 г.)  следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
Принять бюджет Восходовского сельсовета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы в следующей редакции:
Статья 1. Утвердить бюджет Восходовского сельсовета на 2021 год по доходам в сумме 9114,9 тыс. руб., плановый период 2022 года – 8959,6 тыс.руб., 2023 года -9513,2 тыс.руб. и по расходам 2021 г. – 9474,9 тыс. руб., в том числе условно утверждаемые расходы 469,0 тыс.руб., плановый период 2022 года – 8959,6 тыс.руб., в том числе условно утверждаемые расходы 443,3 тыс.руб.,  2023 года – 9513,2 тыс.руб., в том числе условно утверждаемые расходы 470,7 тыс.руб.
 2. Статью 3 изложить в следующей редакции:
Статья 3. Утвердить доходы Восходовского сельсовета на 2021 год и на плановый период 2021 и 2022 годы в следующих суммах:

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма тыс. руб.

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	10000000000000000
	1. Доходы

	10102000010000110
	1.1. Налог на доходы физических лиц
	3788,6
	4042,4
	4333,4

	10503000010000110
	1.2. Единый сельскохозяйственный налог
	0
	0
	0

	10601000000000110
	1.3. Налог на имущество физических лиц
	330,7
	363,8
	400,2

	10606000000000110
	1.4. Земельный налог
	57,0
	62,2
	63,4

	10606033000000110
	1.4.1.Земельный налог с организаций
	6,1
	6,2
	6,3

	10606043000000110
	1.4.2.Земельный налог с физических лиц
	50,9
	56,0
	57,1

	48720215001100220150
	1.5. Дотация из областного фонда на  выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3903,2
	3842,9
	3996,7

	48720235118100000150
	1.6 Субвенция на ведение первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты
	93,9
	93,9
	98,9

	48720249999100220150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	414,6

	48711715030100000150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	6,4

	10302000010000110
	1.7. Доходы от уплаты акцизов на горючесмазочные материалы
	520,4
	564,3
	620,5

	10010302231010000110
	1.7. 1.Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	239,4
	259,6
	285,5

	10010302241010000110
	1.7.2 Доходы от уплаты акцизов на моторное масло
	1,7
	1,8
	2,0

	10010302251010000110
	1.7.3. Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	322,2
	349,5
	384,3

	10010302261010000110
	1.7.4. Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-42,9
	-46,6
	-51,3

	10800000000000000
	1.8. Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	0,1
	0,1
	0,1

	Итого

	9114,9
	8969,6
	9513,2

3. Статью 4 изложить в следующей редакции:
Статья 4. Утвердить расходы Восходовского сельсовета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы в следующих суммах:
	Код расхода по КФСР
	Наименование расходов
	Сумма

тыс. руб.

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	0100
	1.ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2714,2
	2759,4
	3084,3

	в том числе

	0104
	1.1.Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2659,2
	2704,4
	3029,3

	0111
	1.2 Резервные средства
	5,0
	5,0
	50,

	0113
	1.3 Другие общегосударственные вопросы
	50,0
	50,0
	50,0

	0200
	2. НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	93,9
	93,9
	98,9

	0203
	2.1. Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	93,9
	93,9
	98,9

	0300
	3. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	950,9
	985,1
	1045,9

	0310
	3.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	950,9
	985,1
	1058,6

	0400
	4. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	835,2
	564,3
	620,5

	0409
	4.1.Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	835,2
	564,3
	620,5

	0500
	5. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1880,7
	1566,9
	1663,6

	0501
	5.1.Жилищное хозяйство
	200,0
	0,0
	0,0

	0503
	5.2. Благоустройство
	1680,7
	1566,9
	1663,6

	1403
	 6. Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	9474,9
	8969,6
	9513,2

	в том числе:

	Превышение доходов над расходами (дефицит (-), профицит (+))
	-360,0

4. Статью 6 изложить в следующей редакции:
Статья 6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Восходовского сельсовета в сумме 0,0 тыс. руб.
	Код бюджетной

Классификации РФ
	Наименование источников
	Сумма тыс. руб.

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	01000000000000000
	Источники финансирования дефицита
	-
	-
	-

	01020000000000700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте РФ
	-
	-
	-

	01020000050000710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом муниципального района
	-
	-
	-

	01030000000000800
	Погашение кредитов по кредитным соглашениям, заключенным от имени  муниципальных образований
	-
	-
	-

	Остатки средств
	-
	-
	-

	01050200000000510
	Увеличение остатков средств бюджета
	9114,9
	8969,6
	9513,2

	01050200000000610
	Уменьшение остатков средств бюджета
	9474,9
	8969,6
	9513,2

Глава местного самоуправления
В.А.Лебедская
PAGE